РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ВЕРХНЯКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 24
17 февраля  2014г.                                     х. Верхняковский
Об утверждении отчета об исполнении

Муниципальной долгосрочной целевой программы

«Энергосбережение и повышение энергетической

 эффективности на территории Верхняковского
сельского поселения на период до 2020 года» за 2013 год.
      В соответствии с постановлением Администрации Верхняковского  сельского поселения от 06.08.2012 г № 59 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Верхняковского сельского поселения на период до 2020 года», утвержденной постановлением  Администрации Верхняковского сельского поселения от 15.07.2011 №63, с внесенными изменениями в течении финансового года, по результатам за 2013 год согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

         2. Отчет об исполнении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Верхняковского сельского поселения на период до 2020 года» за 2013 год, составлен  специалистом ответственным за разработку и исполнение целевой программы  в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Верхняковского сельского поселения от 06.08.2012 г № 59.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Верхняковского
 сельского поселения                                                                         А.А.Романов

Приложение 1

к постановлению Администрации

Верхняковского сельского поселения

17.02.2014 №24
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ  ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В НА ТЕРРИТОРИИ ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯНА
 НА ПЕРИОД ДО 2020 ГОДА»
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗА 2013 ГОД

          Реализация программы была направлена на  проведение комплекса организационных мероприятий по управлению энергосбережением сельского поселения, применением энергосберегающих технологий, обеспечение учета всего объема потребляемых энергетических ресурсов,

        В рамках выполнения программы администрация Верхняковского с/п ведет мониторинг потребляемой электроэнергии: непосредственно в администрации, в бюджетных учреждениях культуры, потребление уличного освещения. Работа показала, что потребление электроэнергии осуществляется в рамках установленных лимитов. После реконструкции сетей уличного освещения были установлены энергосберегающие лампы накаливания, что позволило увеличить продолжительность освещения в темное время суток без увеличения затрат.. Все учреждения поселения и жилфонд оснащены приборами учета, согласно которым производится оплата за потребленную электроэнергию. С населением на сходах граждан проводится разъяснительная работа о мерах по повышению энергоемкости в частном секторе: утепление окон, дверей, приобретение энергосберегающего электрооборудования.

В отчетном, 2013 году, на реализацию программы было запланировано 186,4 тыс .рублей. Средства были направлены на приобретение энергосберегающих ламп накаливания для уличного освещения, проведение энергетического обследования. Средства освоены в полном объеме. Назначен ответственный за энергосбережение, получен код доступа в АРМ «Мониторинг энергоэффективности. Регламентированная отчетность»

       В приложении 1 представлен отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий, в приложении 2 – информация об оценке эффективности реализации Программы за 2012год.

      Выводы:

-промежуточные значения целевых показателей на 2013 год достигнуты полностью.

       Ожидаемые конечные результаты реализации программы:

- учитывая, что достижение результатов программы послужит снижению потребления электроэнергии целесообразно продолжить проведения мероприятий.

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной целевой программы за  2013 год

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Верхняковского сельского поселения на период до 2020 года»
	№

пп/п
	Наимено​вание

мероприя​тия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

за 2013 год

	Объемы

неосвоенных средств и при​чины их неос​воения (по источ-никам

Финансирования)**

	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники

	Всего по Про​грамме
	196,4
	0.0
	0.0
	196,4
	0.0
	186,4
	0.0
	0.0
	186,4
	0.0
	186,4
	0.0
	0.0
	186,4
	0.0
	0.0

	Замена ламп накаливания на энергосберегающие
	28.4
	0.0
	0.0
	28.4
	0.0
	18.4
	0.0
	0.0
	18.4
	0.0
	18.4
	0.0
	0.0
	18.4
	0.0
	0.0

	Проведение энергетического обследования в т.ч.
	168,0
	0.0
	0.0
	168.0
	0.0
	168.0
	0.0
	0.0
	168.0
	0.0
	168.0
	0.0
	0.0
	168.0
	0.0
	0.0

	Администрация Верхняковского сельского поселения
	70.0
	0.0
	0.0
	70.0
	0.0
	70.0
	0.0
	0.0
	70.0
	0.0
	70.0
	0.0
	0.0
	70.0
	0.0
	0.0

	МБУК «Верхняковский СДК»
	98.0
	0.0
	0.0
	98.0
	0.0
	98.0
	0.0
	0.0
	98.0
	0.0
	98.0
	0.0
	0.0
	98.0
	0.0
	0.0

                                                                                                                          ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Верхняковского сельского поселения на период до 2020 года»
 за отчетный 2013 год

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2012 год
	2013год
	2014 год

	2012 год
	отклонение

от планового значения (процентов)
	2013 год
	отклонение

от планового значения (процентов)
	2014 год
	отклонение

от планового значения (процентов)

	1.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие
	Тыс.руб.
	10,0
	18,4
	0.0

	10.0
	0
	18,4
	0
	0
	0

	Проведение энергетических обследований в т.ч.
	Тыс.руб
	0,0
	168,0
	0.0

	0.0
	0
	168,0
	0
	0
	0

	Администрация Верхняковского сельского поселения
	Тыс.руб
	0,0
	70,0
	0,0

	0,0
	0
	70,0
	0
	0
	0

	МБУК «Верхняковский СДК»
	Тыс.руб
	0,0
	98,0
	0,0

	0,0
	0
	98,0
	0
	0
	0

PAGE